
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE KATOV 
č. 02/2006

o stanovení podmínek spalování některých druhů paliv

Zastupitelstvo obce Katov se na svém zasedání dne 5.9.2006 usnesením č 4 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 50 odst. 3 písm. b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší v 
platném znění a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto 
obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Předmět, působnost a závaznost 

1. Tato obecně závazná vyhláška zakazuje spalování některých druhů paliv pro malé 
spalovací zdroje, které se nacházejí na území obce Katov.

  2. Tato obecně závazná vyhláška je závazná pro všechny provozovatele malých zdrojů 
znečištění, které se nacházejí na území obcí.

Článek 2
 Vymezení základních pojmů 

    provozovatelem zdroje znečišťování ovzduší  (dále jen "provozovatel") je právnická osoba 
nebo fyzická osoba, která zdroj znečišťování ovzduší skutečně provozuje; není-li taková 
osoba, považuje se za provozovatele vlastník zdroje znečišťování

    malé spalovací zdroje  jsou zdroje znečišťování o jmenovitém tepelném výkonu nižším než 
0,2 MW.

Článek 3
Povinnosti provozovatelů malých zdrojů znečištění, které se nacházejí na území obce

1. Provozovatelé malých zdrojů znečištění, které se nacházejí na území obce Katov se 
zakazuje používat k vytápění neekologická paliva dle zákona č. 385/2005 Sb., o ochraně 
ovzduší, § 50 odst. 3, písm.b)  a to:
         

Druh paliva                        Poznámka           
      ----------------------------------------------------------------------------
           Lignit    Jedná se o méně kvalitní paliva  
                           s vyšším obsahem síry a příměsí 
            Uhelné kaly                 dalších látek, které mají při  
                                                jejich spalování nepříznivý vliv 
           Proplástky                    na kvalitu ovzduší               
     
                         
         ---------------------------------------------------------------------------



Článek 4
Sankce

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihovat jako 
přestupek dle zák.č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů nebo jako 
správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů - zák.č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší v platném znění.

Článek 5
Zrušující ustanovení 

  

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. den po jejím vyhlášení. 

Antonín Pospíchal

Místostarosta obce

Vyvěšeno: 6.9.2006

Sejmuto:  21.9.2006  


